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غنی در کابینه بودم و در پایان دوره هم چون حکومت ائتلافی و مشترک بود، جناب 
که دوباره  دکتر سید عبدالله )یعنی تیم مقابل غنی نه خود غنی( از ما خواستند 
کنار رفتم و  البته در دوره دوم  امور مهاجران باشیم. من  در همان سمت وزارت 

نپذیرفتم.

چرا نپذیرفتید؟
ی در وزارت امور مهاجران با رئیس  کی که در طول 6 سال کار به خاطر همان اصطکا
جمهور داشتیم. ما در تقابل بودیم و کار کردن و دوام آن مشکل بود. با توجه به آن 
پیش بینی ما فکر می کردیم مشکلات بیشتری هم به وجود خواهد آمد. دلیل اصلی 

یت بود. نپذیرفتن من در دوره دوم، پیش بینی من از سقوط جمهور

چه دلایلی داشت؟
من 3 بار پیش دکتر سید عبدالله رفتم و گفتم من را معرفی نکنید و من کار نمی کنم. 
گفتم به خاطر اینکه این حکومت یک سال عمر ندارد و  دفعه سوم پرسید چرا؟ 
کمتر از یک سال سقوط می کند. مهم ترین دلیل تغییر وضعیت روحی جبهه  در 
که آنها آمدند با روحیه  طالب و جبهه غربی ها در افغانستان بود، یعنی در ابتدا 
برتر بودند اما در این سال های اخیر این روحیه غلبه عوض شده بود. روحیه غلبه 
که از طرف  کری  که عسا از طرف طالبان بود نه از آن جانب! علتش هم این بود 
ماهی  با  بودند،  شده  سرباز  ی  بیکار به خاطر  می جنگیدند،  افغانستان  دولت 
کردن شکم اولادشان بود. طبعاً آنها  کار می کردند و هدف آنها پر  15 هزار افغانی 
نمی خواستند جان شان را از دست بدهند، بنابراین می شد گفت آن سربازهایی 
که در جانب حکومت بود و مورد حمایت غربی ها بودند اینها برای زنده ماندن 
خودشان و برای زنده ماندن اولادشان می جنگیدند. اما در مقابل سربازهای طالب 
برای کشته شدن می جنگیدند. قطعاً روحیه ای که برای شهادت و برای کشته شدن 
می جنگد با روحیه ای که برای زنده ماندن می جنگد باهم برابر نیست. دلیل دومی 
امریکا در قضایای  برای سقوط وجود داشت ورشکستگی غربی ها و خاصه  که 
افغانستان بود. اینها بالاخره در سال های اخیر شکست را پذیرفته بودند. تحریم و 
کره و گفت و گو تبدیل شد. اولین جلسه  گوانتانامو و لیست سیاه به نشست و مذا
کستان، چین، طالبان و امریکا چند  کستان شکل گرفت، پا چهارجانبه ای که در پا
گر آنها زمینه های ماندن خودشان را می دیدند، حاضر به  سال قبل از سقوط بود. ا
گفت و گوی رودررو با طالبان نمی شدند. در زمان حکومت اول اشرف  کره و  مذا
غنی، موافقتنامه قطر امضا شد، موافقتنامه دوحه بین امریکا و طالبان امضا شد. 
این  با امضای  که  نوشتم  آنجا  ببینید،  را  بودم، فیس بوک من  وزیر مهاجران  من 
توافقنامه تحولات به وجود خواهد آمد که در آینده افغانستان مؤثر است و من برای 
از  را تبریک می گویم و  از این موضوع نفع می برند این موضوع  که  همه ذینفعانی 

یک کمیسیون 
مشترک از 
خارجی ها 
صندوق ها را بدل 
کردند! صندوق ها 
را برداشتند و 
صندوق های 
دیگری را جایگزین 
کردند


